
        

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU  
zahraniční pracovní cesty 

 

Datum cesty: 18. 10. 2023 

Název, cíl a 

důvod cesty: 
1. (ustavující) Lokální řídící výbor FMP Euroregionu Krušnohoří  

 

Harmonogram 

cesty: 

 

18. 10. 2023 – účast na jednání 

 

 

Průběh a 

výsledky cesty: 

Program: 

1. Přivítání 

2. Aktuální informace k FMP Euroregionu Krušnohoří / 

Erzgebirge 

3. Představení a rozhodnutí o jednacím řádu 

4. Informace k vyloučení střetu zájmů 

5. Návrh termínů 2024 

 

BOD 1 Přivítání 

Předsedkyně Elke Zepak přivítala členy Lokálního řídícího výboru 

(LŘV) zde v centru technické školy Freiberg-Zug na ustavujícím 

jednání pro dotační období do roku 2027. Středisko průmyslové školy 

slouží k výchově a výcviku v oblasti zemědělství a domácího 

hospodářství a má tradici, která sahá až do roku 1877. 

Členové LŘV potvrdili řádné přijetí pozvánky. Předsedající navrhla 

členům předřadit bod 3 za bod 4 dnešního programu– toto bylo 

schváleno. K programu dnešního jednání nejsou žádné připomínky. 

Přílohy 1 a 2 (srov. čl. 2 Jednacího řádu, který bude přijat) a 



 

 2 

informační leták k Fondu malých projektů (FMP) euroregionu byly 

členům předloženy v tištěné podobě. 

Poté následovalo představování všech členů nového řídícího 

výboru. 

Bod jednání je ukončen stanovením usnášeníschopnosti. S 

delegovanými hlasovacími právy je přítomno osm hlasů na německé 

straně a čtyři na české straně. Celkem tedy 12 hlasů, musí být 

přítomno alespoň 9 hlasujících – usnášeníschopnost je potvrzena. 

BOD 2 Aktuální informace k FMP Euroregionu Krušnohoří / Erzgebirge 

Předsedkyně podala informace o aktuálním stavu realizace 

dotačního programu FMP. Příslušný online systém pro podávání 

projektů (pro projekty s předem zjistitelným počtem účastníků) je v 

závěrečné testovací fázi – spuštění startu bude v nejbližší době. 

O projekty s nezjistitelným počtem účastníků, jako jsou festivaly nebo 

městské slavnosti, bude možné žádat od roku 2024. 

Správa FMP má novou strukturu a je prováděna tzv. jediným 

příjemcem (Euroregion Erzgebirge e.V.), spolupráce s jednatelstvím v 

Mostě (Euroregion Krušnohoří) bude probíhat na základě Smlouvy o 

poskytování služeb. Celoevropské otevřené výběrové řízení vyhrál 

Euroregion Krušnohoří z.s. 

Dagmar Hach prostřednictvím prezentace poskytla členům 

nejdůležitější informace o setkávacích projektech v období 

financování do roku 2027. 

BOD 3 Informace k vyloučení střetu zájmů 

Předsedkyně poskytla členům LŘV informace o střetu zájmů a o tom, 

jak s ním správně zacházet. V této souvislosti Elke Zepak poděkovala 

Katrin Schütte ze správního orgánu, Saského státního ministerstva pro 

regionální rozvoj (SMR), za poskytnutí vhodné prezentace a podpory 

k tomuto tématu. Například v Drážďanech již proběhlo setkání 

euroregionů, kde byli pracovníci poučeni, jak se vyhnout střetu 

zájmů.  

Katrin Schütte při této příležitosti zdůraznila, že otázka předcházení 

střetu zájmů má pro Evropskou komisi zvláštní význam. To musí být 

zohledněno ve všech rozhodovacích procesech týkajících se 

financování EU. 

BOD 4 Představení a rozhodnu^ o jednacím řádu 

Předsedkyně seznámila členy s novým Jednacím řádem LŘV. Ten byl 

vyvinut sestaven a standardizován pro nové období financování do 

roku 2027 pro všechny euroregiony společně s řídicím orgánem 

(SMR). V souladu se sdělením národního orgánu jsou zástupci 



 

 3 

hospodářských, sociálních a environmentálních partnerů zařazeni do 

přílohy 2 jednacího řádu LŘV. 

V průběhu jednání o tomto jednacím řádu je upozorněno na 

skutečnost, že člen s hlasovacím právem může v případě své 

nepřítomnosti dát své hlasovací právo svému náhradníkovi nebo 

jinému členovi s hlasovacím právem. 

Dále předsedkyně informovala o tom, že pozvánky na zasedání LŘV 

budou v budoucnu vždy zasílány z jednatelství ve Freibergu. V příloze 

1. budou ještě uvedeni náhradníci. Usnášeníschopnost LŘV je 9 hlasů. 

Hlasování LŘV: PRO (12) PROTI (0) 

Jednací řád byl jednomyslně schválen. 

BOD 5 Návrh termínů 2024 

Příští ujednání LŘV se uskuteční 29.11.2023 v Mostě. 

4 další jednání v roce 2024 se uskuteční: 

13.03.2024 Freiberg 

02.05.2024 Most 

18.09.2024 Freiberg 

13.11.2024 Most 

Hlasování LŘV: PRO (12) PROTI (0) ZDRŽEL SE (0) 

Termíny příštích jednání byly jednomyslně schváleny. 

BOD 6 Různé 

Petra Konečná pozvala členy na tradiční udílení Ceny Euroregionu 

Krušnohoří/Erzgebirge dne 21. listopadu 2023 na Lesné. 

Další připomínky nebyly. 

Spolucestující: - 

Náklady na 

cestu hrazeny z: 
Rozpočet ÚK 

Zpracoval: Pavel Hajšman, ORR 

Datum: 18. 10. 2023 

 


